model no. 058-0123-2 M ASTER: RAFT

WALL-MOUNTED
FOLDING WORKBENCH

IMPORTANT:

Please read this manual carefully before
assembling this product and save it for reference.

INSTRUCTION
MANUAL

modéle n° 058-0123-2 M ASTER: RAFT

ETABLI PLIANT MURAL

IMPORTANT :

Veuillez lire attenti t ide d’utilisati t
euillez lire attentivement ce guide d’utilisation avan GUIDE D'UTILISATION

d’assembler cet article et le conserver aux fins de
consultation ultérieure.

model no. 058-0123-2 | contact us 1-800-689-9928

iéb

To reduce the risk of serious injury, read the following safety instructions
before assembling and using the workbench.

e Product must be assembled to wood studs. DO NOT assemble directly
into drywall or with drywall anchors.

® Do not attach a bench vise, use the worktable as a hammering surface,
or apply excessive force, as doing so may damage the product and
compromise safety.

e This product is intended for domestic, indoor use only.
Do not use it as scaffold. Do not stand on the workbench as this could
result in personal injury or product damage.

¢ This product should be mounted to a stable surface only.
Failure to do so can result in unit failure, poor product performance or
a possible safety hazard.

e Any assembly or maintenance of the product must be carried out by
adults only. It is recommended to have at least 2 people lift this box
and assemble the product.

e Always wear gloves when assembling this product to prevent cuts or
abrasions.

e Never use replacement parts which are not recommended by the
manufacturer. They could pose a safety risk to the user and might
cause damage to the product.

¢ Do not exceed the following weight limits for this workbench:
- Maximum load for whole workbench: 450 Ib (204.5 kg)

SAVE THESE INSTRUCTIONS

This manual contains important safety and operating instructions.
Read all instructions and follow them with use of this product.

1 modéle n° 058-0123-2 | communiquez avec nous au 1800 689-9928

Veuillez lire les consignes de sécurité suivantes avant d’assembler et
d’utiliser I’établi afin de réduire le risque de blessures graves.

¢ Le produit doit &tre monté sur des poteaux de bois. NE LE MONTEZ PAS
directement sur des cloisons séches ou avec des chevilles d’ancrage
dans les cloisons séches.

o Ne fixez pas d’étau, n’utilisez pas la table de travail comme surface de
martelage ou n’appliquez pas une force excessive, car cela pourrait
endommager le produit et compromettre la sécurité.

¢ Ge produit est uniquement destiné a un usage domestique et doit étre
utilisé a I’intérieur.

¢ Ne l'utilisez pas comme un échafaudage. Ne vous tenez pas debout sur
I’établi, car cela pourrait entrainer des blessures ou des dommages
matériels.

¢ Ce produit ne doit étre monté que sur une surface stable. Ne pas le faire
peut entrainer une défaillance ou une performance médiocre du produit,
ou un éventuel danger pour la sécurité.

o L’assemblage et I’entretien de P’article ne doivent étre effectués que par
des adultes. Il est recommandé de s’y prendre au moins a deux pour
I'assembler et le soulever.

e Portez toujours des gants lors de I’'assemblage de ce produit pour
prévenir les coupures ou les écorchures.

o N'utilisez jamais des piéces de rechange qui ne sont pas recommandées
par le fabricant. Elles peuvent présenter un risque de blessure a
Putilisateur et causer des dommages a 'article.

o N’excédez pas les limites de poids suivantes pour cet établi :
- Charge maximale pour I’ensemble de I’établi : 204 kg (450 Ib)

CONSERVEZ CES INSTRUCTIONS
Le présent guide d’utilisation contient un mode d’emploi et des consignes

de sécurité importants.
Lisez et respectez toutes les instructions lorsque vous utilisez cet article.

2

KNOW YOUR WORKBENCH

model no. 058-0123-2 | contact us 1-800-689-9928

PARTS LIST
m Description Qty.

Rear wall bracket 1
Workbench
Handle 1
M8 *16mm bolt

—_

2
M8*50mm lag screw 9
M8 washer 6

wo 19
Ve

(72
—
(=]
-
(&=
-
==
=
(7]
—
>=
—
(=]
=
Ll
(72}
(7¢)
<t

model no. 058-0123-2 | contact us 1-800-689-9928

ASSEMBLY INSTRUCTIONS

¢ To begin the assembly of this workbench, place all parts from the packaging
box and arrange them on a clear, level surface. Ensure that all parts listed
are present.

¢ Remove all packaging materials and place them back in the box.
Do not dispose of the packaging materials until assembly is complete.

ASSEMBLY CAUTION

o Ensure the lag screws are fastened firmly.

e Product must be assembled to wood studs. DO NOT assemble directly into
drywall or with drywall anchors.

TOOLS REQUIRED (NOT INCLUDED)

Stud finder @(@Dﬂ
Drill g
1/4" Drill Bit S

13mm wrench
(or ratchet + 13mm socket)

%%JCD

Cross-head screwdriver

WARNING!

e Be careful while handling metal edges.
e Work gloves are recommended for assembling this unit.
¢ Never exceed recommended maximum load capacity.

(%2)
=
=
-
(&)
=
oc
—
(72)
=
2
[aa]
=
L
(72,
(72)
<

model no. 058-0123-2 | contact us 1-800-689-9928

STEP 1

Using a stud finder, find and mark the locations of 3 studs with long vertical lines.
Install the rear wall bracket (1) at the intended height of the work bench table.
Refer to the chart below for the correct installation height. Once the desired height
is chosen, using a drill with a 1/4" drill bit, drill three pilot holes in the marked
locations.

STEP 2

Using a 13mm wrench/socket, fasten the rear wall bracket (1) with 3 of the
supplied M8*50mm lag screw (5).

Final Worktable Height | Rear Wall Bracket Height

32" (81.3 cm) 54 1/2"(138.4 cm)
34" (86.4 cm) 56 1/2"(143.5 cm)
36" (91.4 cm) 58 1/2"(148.6 cm)

ASSEMBLY INSTRUCTIONS

model no. 058-0123-2 | contact us 1-800-689-9928

STEP 3

Hang the workbench (2) onto the rear wall bracket (1). Once in place, lower
the table top and adjust the workbench so that the vertical drawn lines are
visible in the mounting holes. Using the drill and 1/4"drill bit, drill pilot holes
for each mounting position (6 total). Use a 13mm wrench/socket to fasten the
workbench (2) to the wall with the six remaining M8*50 lag screws (5) and
the six M8 washers (6).

ASSEMBLY INSTRUCTIONS

model no. 058-0123-2 | contact us 1-800-689-9928

STEP 4

Install the handle (3) to the workbench (2) as shown using a cross-head
screwdriver and the supplied M8*16mm bolts (4).

STEP 5

The folding workbench is now ready to use. The workbench is equipped with

a metal pegboard for tool storage as well as electrical grommets for power cables.
When in the folded up/closed position, ensure the latches are secured. Failure to
do so could result in personal injury.

AR AR

7

-
=
<
o
=
=

MASTERCRAFT-

This Mastercraft product is guaranteed for a period of one (1) year from the date of original retail purchase,
against defects in materials and workmanship.

Subject to the conditions and limitations described below, this product, if returned to us with proof of
purchase within the stated warranty period and if covered under this warranty, will be repaired or replaced
with the same model, or one of equal value or specification, at our option. We will bear the cost of any repair
or replacement and any costs of labour relating thereto.

THIS WARRANTY IS SUBJECT TO THE FOLLOWING CONDITIONS AND LIMITATIONS:

a. A bill of sale verifying the purchase and purchase date must be provided.

b. This warranty will not apply to any product or part thereof which is worn or broken or which has become

inoperative due to abuse, misuse, accidental damage, neglect or lack of proper installation, operation or
maintenance (as outlined in the applicable owner’s manual or operating instructions) or which is being used
for industrial, professional, commercial or rental purposes.

c. This warranty will not apply to normal wear and tear or to expendable parts or accessories that may be supplied

with the product which are expected to become inoperative or unusable after a reasonable period of use.

d. This warranty will not apply to routine maintenance and consumable items such as, but not limited to, fuel,

lubricants, vacuum bags, blades, belts, sandpaper, bits, fluids, tune-ups or adjustments.

e. This warranty will not apply where damage is caused by repairs made or attempted by others (i.e., persons

not authorized by the manufacturer).

f. This warranty will not apply to any product that was sold to the original purchaser as a reconditioned or

refurbished product (unless otherwise specified in writing).

g. This warranty will not apply to any product or part thereof if any part from another manufacturer is installed

therein or any repairs or alterations have been made or attempted by unauthorized persons.

h. This warranty will not apply to normal deterioration of the exterior finish, such as, but not limited to, scratches,

dents, paint chips, or to any corrosion or discolouring by heat, abrasive and chemical cleaners.

i. This warranty will not apply to component parts sold by and identified as the product of another company,

which shall be covered under the product manufacturer’s warranty, if any.

ADDITIONAL LIMITATIONS

This warranty applies only to the original purchaser and may not be transferred. Neither the retailer not the
manufacturer shall be liable for any other expense, loss or damage, including, without limitation, any indirect,
incidental, consequential or exemplary damages arising in connection with the sale, use or inability to use

this product.

NOTICE TO CONSUMER

This warranty gives you specific legal rights, and you may have other rights, which may vary from province to
province. The provisions contained in this warranty are not intended to limit, modify, take away from, disclaim
or exclude any statutory warranties set forth in any applicable provincial or federal legislation.

Imported by

Mastercraft Canada Toronto,
Canada M4S 2B8

Made in China

2

FAMILIARISEZ-VOUS AVEC VOTRE ETABLI

modele n° 058-0123-2 | communiquez avec nous au 1800 689-9928

LISTE DES PIECES

m Description Qte

Support mural arriére
Etabli

1 1
2 1
3 Poignée 1
4 Boulon M8*16 mm 2
5 Tire-fond M8*50 mm 9
6 Rondelle M8 6

od g
wo 19

INSTRUCTIONS D’ASSEMBLAGE

modéle n° 058-0123-2 | communiquez avec nous au 1800 689-9928

INSTRUCTIONS D’ASSEMBLAGE

sur une surface dégagée et plane. Assurez-vous que toutes les piéces
énumeéreées sont présentes.

* Retirez tout le matériel d’emballage et remettez-le dans la boite.

MISE EN GARDE DE L’ASSEMBLAGE

* Assurez-vous que les tire-fonds sont fixés fermement.
¢ Le produit doit étre monté sur des poteaux de bois. NE MONTEZ PAS

les cloisons séches.

OUTILS REQUIS (NON INCLUS)

Détecteur de montant
Perceuse ?
Méche de 1/4 po P
Clé de 13 mm

%%JCD

(ou cliquet + douille de 13 mm)

Tournevis a téte cruciforme

AVERTISSEMENT!

ﬁ * Soyez prudent en présence de bords tranchants.

« Nous vous recommandons de porter des gants lorsque vous procédez
a l’assemblage de cette étagere.
 Ne dépassez pas la charge maximale recommandée.

¢ Avant d’assembler I’établi, disposez toutes les piéces de la boite d’emballage

Ne jetez pas le matériel d’emballage avant d’avoir terminé I’lassemblage.

directement sur des cloisons séches ou avec des chevilles d’ancrage dans

modéle n° 058-0123-2 | communiquez avec nous au 1800 689-9928

ETAPE 1

A raide d’un détecteur de montant, trouvez et marquez les emplacements de

3 montants avec de longues lignes verticales. Installez le support mural arriére (1)
a la hauteur finale prévue de la table d’établi. Reportez-vous au tableau ci-dessous
pour la hauteur d’installation correcte. Une fois la hauteur souhaitée choisie, a
I’aide d’une perceuse avec une meche de 1/4 po percez trois avant-trous aux
endroits marqués.

Hauteur finale de la table d’établi Hauteur du support mural arriére

81,3 cm (32 po) 138,4 cm (54 1/2 po)
86,4 cm (34 po) 143,5 ¢cm (56 1/2 po)
91,4 cm (36 po) 148,6 cm (58 1/2 po)

Ll
S
<<
—
o
=
L
(7¢]
(7p)
<t
(=]
(72
—
(=]
o
(]
-
o
e
(72
—

ETAPE 2

A I’aide d’une clé/douille de 13 mm, fixez le support mural arriére (1) avec 3 des
tire-fonds M8*50 mm fournis (5)

5 modéle n° 058-0123-2 | communiquez avec nous au 1800 689-9928

Ll
(=)
<t
—]
[aa)
=
L
(7]
(7)
<<
(=)}
(72
—
(=)
—
()
-
[~ =
—
(72
—

ETAPE 3

Suspendez ’établi (2) sur le support mural arriére (1). Une fois en place, abaissez

le dessus de table et ajustez I'établi de sorte que les lignes verticales dessinées
soient visibles dans les trous de montage. A I'aide de la perceuse et de la méche
de 1/4 po, percez des avant-trous pour chaque position de montage (6 au total).
Utilisez une clé/douille de 13 mm pour fixer I’établi (2) au mur avec les six tire
-fonds M8*50 restants (5) et les six rondelles M8 (6).

6 modele n° 058-0123-2 | communiquez avec nous au 1800 689-9928

L
S
<C
—
[oa)
=
L
(7]
(7)
=
(=]
(7¢)
—
(=)
-
(&)
=
[a =
-
(72
—

ETAPE 4

téte cruciforme et des boulons M8*16 mm fournis (4).

ETAPE 5

L’établi pliant est maintenant prét a ’'emploi. L’établi est équipé d’un panneau
perforé métallique pour le rangement des outils ainsi que d’ceillets électriques

pour les cables d’alimentation.

Lorsque I'article est en position plié/fermé, assurez-vous que les loquets sont
verrouillés. Le non-respect de cette consigne pourrait entrainer des blessures.

Installez la poignée (3) sur I’établi (2) comme indiqué a I’aide d’un tournevis a

7 modéle n° 058-0123-2 | communiquez avec nous au 1800 689-9928

Cet article Mastercraft comprend une garantie d'un (1) an contre les défauts de
fabrication et de matériau(x).
Exclusion : usure ou bris causés par un usage abusif ou inapproprié.

Sous réserve des conditions et restrictions énoncées ci-dessous, cet article sera réparé
ou remplacé (par un produit du méme modéle ou par un produit ayant une valeur égale
ou des caractéristiques identiques), a notre discrétion, pourvu qu’il nous soit retourné
avec une preuve d’achat a I'intérieur de la période de garantie prescrite et qu’il soit
couvert par la présente garantie. Nous assumerons les frais liés a la réparation ou au
remplacement ainsi que le coiit de la main-d’ceuvre connexe

CES GARANTIES SONT SOUMISES AUX CONDITIONS ET AUX
RESTRICTIONS SUIVANTES :

a. un contrat de vente attestant I’achat et la date d’achat doit étre fourni.

b. la présente garantie ne s’applique a aucun produit ou piéce d’un produit qui est
usé ou brisé, qui est devenu hors d’usage en raison d’un emploi abusif ou
inapproprié, d’'un dommage accidentel, d’une négligence ou d’une installation, d’une
utilisation ou d’un entretien inappropriés (selon la description figurant dans le guide
d’utilisation ou le mode d’emploi applicable) ou qui est utilisé a des fins industrielles,
professionnelles, commerciales ou locatives;

c. la présente garantie ne couvre pas I'usure normale, pas plus que les piéces
détachées ou les accessoires qui pourraient étre fournis avec l'article et qui, de par
leur nature, ont une durée de vie limitée et dont on s’attend a ce qu’ils deviennent
inutiles ou inutilisables aprés une période d’utilisation raisonnable;

d. la présente garantie ne s’applique pas a I'entretien régulier et aux articles de
consommation comme le carburant, les lubrifiants, les sacs d’aspirateur, les lames,
les courroies, le papier abrasif, les embouts, les mises au point ou les réglages;

e. la présente garantie ne s’applique pas lorsque les dommages sont causés par
des réparations ou des tentatives de réparation faites par des tiers (c’est-a-dire
des personnes non autorisées par le fabricant);

f. La présente garantie ne s’applique a aucun produit qui a été vendu a I’acheteur
original a titre de produit remis en état ou remis a neuf (a moins qu’il n’en soit prévu
autrement par écrit).

g. La présente garantie ne s’applique a aucun produit ou piéce de produit lorsqu’une
piece d’un autre fabricant est installée dans celui-ci ou que des réparations ou
modifications ou tentatives de réparation ou de modification ont été faites par des
personnes non autorisées.

8 MASTERCRAFT-

LLl
—
—
<t
o
<t
(4-]

h. la présente garantie ne s’applique pas a la détérioration normale du fini extérieur,
incluant sans s’y limiter, les éraflures, les bosselures et les éclats de peinture, ou &
la corrosion ou a la décoloration causée par la chaleur, les produits abrasifs et les
produits de nettoyage chimiques.

i. la présente garantie ne s’applique pas aux piéces vendues par une autre entreprise

et décrites comme telles, lesquelles piéces sont couvertes par la garantie du
fabricant s’y rapportant, le cas échéant.

RESTRICTIONS SUPPLEMENTAIRES

La présente garantie s’applique uniquement a I’acheteur original et ne peut étre
transférée. Ni le détaillant ni le fabricant ne sont responsables des autres frais,
pertes ou dommages, y compris les dommages indirects, accessoires ou
exemplaires liés a la vente ou a I'utilisation du présent article ou a I'impossibilité
de 'utiliser.

AVIS AU CONSOMMATEUR

La présente garantie vous accorde des droits spécifiques, mais vous pourriez
disposer d’autres droits, qui peuvent différer d’'une province a I’autre. Les
dispositions qui figurent dans la présente garantie ne visent pas a limiter, a
modifier, a réduire ou a exclure une quelconque garantie prévue dans les lois
provinciales ou fédérales applicables.




